
PEČLIVĚ LETÁK PŘEČTĚTE A UCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ 

 

 

ReNu MultiPlus® 
multi-purpose solution 

POKYNY: Při denním čištění, dezinfekci a odstraňování proteinů postupujte 
dle těchto jednoduchých kroků. 

KROK 1: 

Na každou stranu povrchu čoček naneste 3 kapky víceúčelového roztoku 
ReNu MultiPlus® a zlehka otírejte 20 sekund na každé straně. 

KROK 2: 

Každou stranu čoček důkladně oplachujte 5 sekund roztokem ReNu 
MultiPlus®. 

KROK 3: 

Vyčištěné kontaktní čočky uložte do pouzdra na čočky a pouzdro naplňte 
roztokem ReNu MultiPlus®. Roztok nechte působit nejméně 4 hodiny. 
Pamatujte si: vždy používejte čerstvý roztok - nikdy nepoužívejte již použitý 
roztok. 

Vaše čočky jsou nyní připraveny k použití. V případě, že se na čočce objeví 
nečistoty, opláchněte čočku roztokem ReNu MultiPlus® před vložením do 
oka. Vždy dodržujte pokyny svého očního specialisty. Na základě 
individuálního chemického složení vašich slz a rozvrhu nošení čoček vám 
váš oční specialista může doporučit další výrobky nebo postupy. 

UCHOVÁVÁNÍ: 

Čočky můžete uchovávat v neotevřeném pouzdru na čočky připravené k 
použití maximálně 30 dní. 

SLOŽENÍ: 

Sterilní izotonický roztok, který obsahuje HYDRANATE® 
(hydroxyalkylfosfonát) 0,03%, kyselinu boritou, edetát disodný, poloxamin 
1 %, boritan solný a chlorid sodný; DYMED™ - (polyaminopropyl biguanid) 
0,0001%. 

PŮSOBENÍ: 

Čistí, uvolňuje a odstraňuje nahromaděné usazeniny a proteiny z měkkých 
kontaktních čoček. Ničí škodlivé mikroorganismy na povrchu čoček. 
Oplachuje, uchovává a lubrikuje čočky před vložením do oka. 

INDIKACE: 

BAUSCH + LOMB ReNu MultiPlus® roztok je určen k dennímu čištění, 
dennímu odstraňování proteinů, oplachování, chemické (ne tepelné) 
dezinfekci a uchováváni všech měkkých kontaktních čoček dle doporučení 
Vašeho očního specialisty. 

KONTRAINDIKACE: 

Máte-li alergii na některou složku tohoto výrobku, nepoužívejte jej. 

VAROVÁNÍ: problémy se zrakem včetně rohovkového vředy se mohou 
objevit náhle a mohou vést ke ztrátě zraku. Kontaktní čočky určené pro 
denní nošení nejsou vhodné k používání během spánku. Klinické studie 
vykazují zvýšené riziko nepříznivé reakce v případě nošení těchto čoček 
během spánku. Kontaktní čočky určené k prodlouženému nošení, musí být 
pravidelně čištěné a dezinfikované. Dbejte pokynů vašeho očního 
specialisty. Klinické studie vykazují, zvýšené riziko nežádoucích účinků při 
prodlouženém nošení kontaktních čoček v porovnání s denním nošením. 
Studie také vykazují vážné nebezpečí nepříznivého účinku při 
prodlouženém nošení v případě nesprávného čištění a nedodrženi 
plánované výměny čoček. Studie prokázaly zvýšené riziko nežádoucích 
reakcí u kuřáků. V případě pocitu nepohodlí v očích, zvýšeného slzení, 
změny vidění nebo zarudnutí očí, vyjměte kontaktní čočky z očí a 
vyhledejte svého očního specialistu. Doporučujeme návštěvu očního 
specialisty 2x ročně, v případě potřeby častěji. 

Pouzdro na čočky byste měli naplnit čerstvým roztokem pokaždé, když do 
něj vkládáte čočky, nikdy nepoužívejte roztok znovu. Když čočky vyjmete z 
pouzdra, vždy byste z něj měli roztok okamžitě vylít. Jakoukoliv vodu - 
vodovodní, balenou nebo destilovanou jakýkoli jiný nesterilní roztok, nikdy 
nepoužívejte pro uchovávání, čištění nebo oplachováni kontaktních čoček. 

Pouzdro na čočky vždy vyprázdněte, očistěte a propláchněte ReNu 
MultiPlus® roztokem. Pouzdro nechte pokaždé oschnout na vzduchu. 
Vyměňujte pouzdro na čočky každý měsíc. 

Varování: Nevymění-li se roztok v pouzdře na čočky za nový po každém 
použití nebo použije-li se obyčejná voda k péči o čočky, může dojít ke 
kontaminaci a poškození Vašich očí, což může vést až ke ztrátě zraku. Čtěte 
další důležité bezpečnostní informace. 

POKYNY: 

 Vždy dodržujte pokyny k použití. Jejich nerespektování může vést 

ke ztrátě zraku. 

 Navštěvujte pravidelně svého očního specialistu. 

 Před manipulací s čočkami si vždy umyjte a osušte ruce. 

 Pro péči o čočky nepoužívejte vodu z vodovodu, balenou vodu 

nebo sliny. 

 K čištění a dezinfekci kontaktních čoček vždy používejte čerstvý 

roztok. 

 Vždy vylijte zbývající roztok z pouzdra na čočky po každé 

dezinfekční proceduře. 

 Sliny nebo zvlhčující kapky nedezinfikuji kontaktní čočky. 

 Vždy nahrazujte roztok a kontaktní čočky dle instrukcí. 

 Pouzdro na čočky vyměňte za nové po 30 dnech používání. 

 Abyste zabránili kontaminaci roztoku, nedotýkejte se horního 

okraje láhve žádnou částí těla ani svým okem a žádným jiným 

předmětem. Po použití víčko znovu nasaďte. 

 Nepoužívejte při tepelné dezinfekci. 

 Láhev pečlivě zavírejte. 

 Používejte jen do data expirace uvedeného na obalu a láhvi. 

 Vylijte zbývající roztok po 90 dnech od otevření. 

 Udržujte mimo dosah dětí. 

 Skladujte při pokojové teplotě. 

POZOR: Jestliže se vyskytne, přetrvává nebo vzrůstá podráždění či 
nadměrné slzení, nebo pokud se Vám zhoršuje vidění, přestaňte roztok 
používat a okamžitě se poraďte se svým očním specialistou. 

 

 

      0050     

 
 Bausch & Lomb Incorporated 
 1400 North Goodman St.  
 Rochester, NY 14609, USA  
 
    Autoryzowany przedstawiciel w UE: Bausch & Lomb Inc. 
 106 London Road, Kingston-upon-Thames KT2 6TN, UK 
 
Manufactured by/Wytwórca: Bausch & Lomb-IOM Spa, 
20846 Macherio, (Milan) Italy. 
Wyprodukowano we Włoszech/Vyrobeno v Itálii/Made in Italy. 
www.bausch.com 


